ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN THỦY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Sơn Thủy, ngày      tháng  9 năm 2025

BÁO CÁO

Số liệu trẻ em mang thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống,

 bị xâm hại tình dục (từ năm 2022 – 30/7/2025)

Trên cơ sở Công văn số 1568/SYT-CSXH ngày 24/9/2025 của Sở Y tế

về việc khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình trẻ em mang thai, sinh con do tảo

hôn, hôn nhân cận huyết thống (nhắc lần 2). Ngày 25/9/2025, Ủy ban nhân dân

xã đã ban hành Công văn số 404/UBND-VHXH về chỉ đạo Phòng Văn hoá - Xã

hội phối hợp với các Trạm Y tế, Văn phòng HĐND và UBND, Công an xã rà

soát, báo cáo tình hình trẻ em mang thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận

huyết thống trên địa bàn xã.

Qua rà soát và số liệu báo cáo của các đơn vị, Trạm Y tế xã, UBND xã

tổng hợp báo cáo số liệu, cụ thể như sau:

TT Nội dung ĐVT

Số liệu trẻ em

(Trẻ em dưới 16 tuổi theo Luật trẻ em)

Năm

2022

Năm

2023

Năm

2024

Năm 2025

(đến

30/7/2025)

1 Trẻ em tảo hôn Em 0 0 0 0

2
Trẻ em hôn nhân cận huyết

thống
Em 0 0 0 0

3 Trẻ em bị xâm hại tình dục Em 0 0 0 0

4

Trẻ em mang thai, sinh con

do tảo hôn, hôn nhân cận

huyết thống con
Em 11 11 12 3

5
Trẻ em mang thai, sinh con

do nguyên nhân bị xâm hại

tình dục con.
Em 0 0 0 0

UBND xã Sơn Thủy kính báo cáo Sở Y tế tổng hợp về tình hình trẻ em

mang thai, sinh con do tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh;

- TT Đảng uỷ xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Công an xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Các Trạm Y tế xã;

- Lưu VT,VHXH.

KT. CHỦ T ỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Dương Tấn Phúc

		2025-09-29T16:58:52+0700

		2025-09-29T17:25:17+0700

		2025-09-29T17:25:17+0700

		2025-09-29T17:25:17+0700